PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Rua Luiz Piza, nº 85 - Centro - Casa Branca/SP
Tel.: (19) 3671-1669

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA E ENTREGA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE CASA BRANCA, através do seu Prefeito Antônio Eduardo Marçon Nogueira, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR para a PROVA OBJETIVA todos os candidatos inscritos no seguinte dia, horário e local:

FUNÇÃO INFORMAÇÃO

• Professor de Educação Básica - Pré-Escola e Classes
do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental II

DIA: 01 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: ETEC “Dr. Francisco Nogueira de Lima”
ENDEREÇO: Av. Coronel Castro, nº 12, Centro - Casa Branca/SP.

FUNÇÃO INFORMAÇÃO

• Professor de Educação Básica - Creche II
• Professor de Educação de Jovens e Adultos - EJA
• Professor de Educação Especial

DIA: 01 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 11:30 horas
LOCAL: ETEC “Dr. Francisco Nogueira de Lima”
ENDEREÇO: Av. Coronel Castro, nº 12, Centro - Casa Branca/SP.

FUNÇÃO INFORMAÇÃO

• Agente de Suporte

DIA: 01 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 11:30 horas
LOCAL: E.E. Dr. Francisco Eugênio de Lima
ENDEREÇO: Rua Ipiranga, nº 53, Centro - Casa Branca/SP.

FUNÇÃO INFORMAÇÃO

• Merendeira II
• Agente Educacional I
• Professor de Disciplina Específica - Arte
• Professor de Disciplina Específica - Educação Física
• Professor de Disciplina Específica - Inglês

DIA: 01 de fevereiro de 2026 (domingo)
HORÁRIO: 15:00 horas
LOCAL: ETEC “Dr. Francisco Nogueira de Lima”
ENDEREÇO: Av. Coronel Castro, nº 12, Centro - Casa Branca/SP.

II – CONVOCAR os candidatos inscritos para todas as funções de PROFESSOR para a ENTREGA DE TÍTULOS no mesmo
dia, horário e local da Prova Objetiva, conforme instruções contidas no Anexo II do Edital Completo e como segue:

- Na saída do candidato após o término de sua prova.
- Em local indicado nas dependências da escola.

III – INFORMAR que:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos ao
local da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta e do Documento de Identidade.

2 - Os portões serão fechados no primeiro período às 8h00, no segundo período às 11h30 e no terceiro período às
15h00 e não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

3 - O Edital com o Resultado da Prova Objetiva e Avalição de Títulos para Professores será publicado dia 05/02/26,
no Diário Oficial do Município de Casa Branca e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.casabranca.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca, 26 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA

Prefeito Municipal